Ilmu Hadis, Tafsir dan terutama Ilmu Fikih di Mekah.

Adapun guru beliau ketika berada di Mekah adalah Abdulghāni (Bima,

Nusa Tenggara Barat), Aḥmad Khatīb Sambas (Sambas, Kalimantan Barat),

Aḥmad bin Zaid, seorang agen ibadah Haji (Solo, Jawa Tengah), Abd al-Hamīd

Daghestānī, Aḥmad Dimyāṭī al-Makki as-Syāfiʻi (1270/1853), ‘Ali bin Aḥmad ar-

Rahbīni al-Miṣri al-Makki as-Syāfi‘i (1293/1876), Muḥammad bin Sulaimān

Ḥasaballāh al-Makki as-Syāfi‘i (1233/1913), Aḥmad Zaini Dahlān, seorang

mufti Syāfi’iyah Mekah pada waktu itu. Kemudian belajar kepada ulama Mesir:

Yusuf bin ‘Abdullāh atau ‘Abd ar-Raḥman bin Manṣūr as-Sunbalāwīni asy-

Syarqāwi al-Makki as-Syāfiʻi (1285/1868) dan Aḥmad bin ‘Abd ar-Raḥman bin

Aḥmad bin ‘Abd al-Karīm al-Ḥusaini an-Nahrāwi as-Syāfi‘i (1291/1874).

Sedangkan di Madinah Syekh Nawawī belajar kepada Muḥammad Khatīb al-

Hanbali.

2. Fase Mengajarkan Ilmu

Berbekal ilmu pengetahuan yang diperolehnya selama melakukan rihlah

yang cukup panjang, Syekh Nawawī mulai memberi pengajaran. Riwayat

pengajaran pertamanya saat beliau pulang ke Indonesia pada tahun

3) Bahjatual-Wasā′il bisyarḥi al-Masā′il fī al-Furuʻ, merupakan syarah atas

kitab ar-Risālah al-Jāmi‘ah mengenai fikih mazhab Syāfi‘i yang pertama

kali diterbitkan oleh Maṭba‘ah Būlāq pada tahun 1292 H dan Maṭba‘ah

al-Maymaniyyah pada tahun 1334 H.kitab ini merupakan karyaAḥmad

bin Zain al-‘Alawi (1069-1145/1658-1733).

4) Targῑbu al-Mustaqῑn Syarḥ ‘ala Manẓūmah Sayyid al-Barzanji Zainal

‘Abidin fi Maulid Sayyidi al-Awwalin wa al-Ākhirīn. Kitab yang

merupakan ulasan dari karya al-Barzanji

membahasmasalahsejarahkehidupanNabiMuhammad saw. diterbitkan

oleh Maṭba‘ah Būlāq pada tahun 1292 H, sementara di Mekah baru